ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при администрации Невельского городского округа

___________________________________________________________________

г.Невельск

                                                                    от « 15 » февраля 2018 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Андриянов А.П.
- исполняющий обязанности председателя Общественного совета

при администрации Невельского городского округа

Присутствовали:

Шабельник А.В.

Стеценко Н.П.

Коробочкина Е.А.

Члены Общественного

совета:

Ахтырченко Н.Н.

Высоцкий В.В.

Гераськов К.А.

Жихарева Г.М.

Моченко М.Б.

Нурмухамбетова С.Б.

Подлесная Л.В.

Сизова Е.С.

Суековская В.А.

Тимченко С.И.

Тулупов В.Э.

Шляк В.Н.

Отсутствуют:

- мэр Невельского городского округа

- управляющий делами администрации Невельского городского

округа

- начальник организационного отдела администрации

Невельского городского округа

- секретарь Общественного совета

Ким Хе Чер

Скорик Т.В.

Кукушкина Н.Н.

Повестка заседания:

1. О деятельности администрации Невельского городского округа.

(А.В.Шабельник)

1.1. Информацию мэра Невельского городского округа о деятельности администрации

Невельского городского округа принять к сведению.

2. Отчёт о работе Общественного совета при администрации Невельского городского

округа в 2017 году.

(А.П.Андриянов)

2.1. Информацию исполняющего обязанности председателя Общественного совета

А.П.Андриянова о работе Общественного совета при администрации Невельского

городского округа в 2017 году принять к сведению.

2.2. Признать работу Общественного совета при администрации Невельского городского

округа в 2017 году в целом удовлетворительной.

3. Об утверждении плана работы Общественного совета при администрации

Невельского городского округа на 2018 год.

(А.П.Андриянов)

3.1. Принять за основу проект плана работы Общественного совета при администрации

Невельского городского округа на 2018 год.

3.2. Внести в план работы Общественного совета при администрации Невельского

городского округа на 2018 год проведение круглых столов для обсуждения актуальных,

социально значимых вопросов, с участием представителей органов местного

самоуправления.

3.3. Продолжить плановую работу Общественного совета, в соответствии с Положением

об Общественном совете при администрации Невельского городского округа и Планом

работы Общественного совета на 2018 год.

3.4. Председателю, членам Общественного совета - продолжить взаимодействие

Общественного совета с администрацией Невельского городского округа, с

предприятиями, учреждениями, общественными объединениями, гражданами

Невельского района.

3.5. Председателям рабочих групп Общественного совета (Е.С.Сизова, А.П.Андриянов,

Ким Хе Чер):

3.5.1. активизировать в 2018 году деятельность рабочих групп по своим направлениям,

обеспечивая плановую работу членов рабочих групп, ориентированную на конкретный

результат;

3.5.2. вести подготовку и своевременно предоставлять председателю Общественного

совета отчеты о деятельности рабочих групп (за I полугодие – к 1 июля, по итогам года – к

15 декабря).

4. Об избрании председателя Общественного совета при администрации Невельского

городского округа.

(А.П.Андриянов)

4.1. По итогам проведенного голосования присутствующих на заседании членов

Общественного совета утвердить в должности председателя Общественного совета при

администрации Невельского городского округа Нурмухамбетову Светлану Бегейстовну.

5. Разное.

5.1. Принять к сведению информацию об изменениях, внесенных в Постановление

администрации Невельского городского округа от 07.10.2015г. № 1302 «Об

Общественном совете при администрации Невельского городского округа», связанных с

исключением из Положения об Общественном совета пункта 3.8. «Осуществление

независимой оценки качества оказания услуг в сфере образования, культуры, спорта».

5.2. Секретарю Общественного совета (Н.Н.Кукушкина):

5.2.1. подготовить информацию в местные СМИ и на официальный сайт администрации

Невельского городского округа о состоявшемся заседании Общественного совета;

5.2.2. разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа

протокол заседания Общественного совета.